
 

Про  затвердження Плану заходів, 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу   
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», «Про місцеві державні адміністрації», статті 11 Закону України «Про 
запобігання і протидію домашньому насильству», Порядку взаємодії 
суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання і протидії домашньому 
насильству і насильству за ознакою статті, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 658, Порядку розгляду 
звернень та повідомлень з приводу жорстокого поводження з дітьми або 
загрози його вчинення, затвердженого спільним наказом Міністерства 
соціальної політики України, Міністерства внутрішніх справ України, 
Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров'я України 
від 19.08.2014 № 564/836/945/577, Методичних рекомендацій щодо 
виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 
педагогічних працівників з іншими органами та службами, затверджених 
наказом Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 № 1047, листа 
Міністерства освіти і науки України від 29.12.2018 № 1/9-790 «Щодо 
організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії 
домашньому насильству та булінгу» з метою забезпечення у закладі  
безпечного освітнього середовища, вільного від насильства та булінгу 
(цькування), та проведення цілеспрямованої профілактичної роботи з 
колективом закладу  
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити  План заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу  в Любимівській гімназії (додається). 

 
2. Визначити Олену КУКСОВУ, соціального педагога гімназії, 

уповноваженою  особою  для здійснення невідкладних заходів реагування у 
випадках виявлення фактів насильства (булінгу) та отримання 
заяв/повідомлень від постраждалої дитини чи інших осіб. 

 
3.  Соціальному педагогу Олені КУКСОВІЙ: 

  

 
 

 

ВІЛЬНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ЛЮБИМІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

 
 НАКАЗ 

 
 

01.09.2023 с. Любимівка  
 

                  № 103 



1) Постійно забезпечувати соціально-психологічний супровід 
(патронаж) здобувачів освіти, постраждалих від жорстокого поводження чи 
булінгу.​
          2) Вчасно повідомляти уповноважені підрозділи органів Національної 
поліції України (ювенальна поліція) та Службу у справах дітей про випадки 
булінгу.​
          3) Довести до відома здобувачів освіти, педагогічних працівників, 
батьків та інших учасників освітнього процесу щодо їх обов'язку повідомляти 
керівника закладу про випадки булінгу (цькування), учасниками або свідками 
якого вони стали, або підозрюють про його вчинення по відношенню до 
інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали достовірну 
інформацію від інших осіб. 
​
          4. Вихователям, педагогічним працівникам  закладу нести персональну 
відповідальність за дотриманням законодавства про захист суспільної моралі, 
попередження випадків жорстокості та насильства серед неповнолітніх, 
активізувати діяльність, спрямовану на розвиток духовності та зміцнення 
моралі у дітей. 

​
5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Зої АЛЄЄВІЙ: 
1) До 01.10.2023  року провести інструктаж для всіх працівників 

закладу освіти, в ході якого висвітлити питання: правила поведінки 
здобувачів освіти в закладі освіти; план заходів закладу освіти, спрямованих 
на запобігання та протидію булінгу (цькуванню); інформацію про 
уповноважену особу для здійснення невідкладних заходів реагування у 
випадках виявлення фактів насильства (булінгу) та отримання 
заяв/повідомлень від постраждалої дитини чи інших осіб; процедуру подання 
учасниками освітнього процесу заяв про випадки булінгу (цькування) в 
закладі освіти (форма заяви, примірний зміст, терміни та процедуру розгляду 
відповідно до законодавства тощо); телефони довіри. 

2) Ознайомити педагогічних працівників з Планом заходів,  
спрямованих на запобігання та протидію булінгу  в Любимівській гімназії та 
здійснювати контроль за ходом виконання заходів 
 

6. Завідуючій господарством Наталії ЮРЕВИЧ  щотижня здійснювати 
перевірку приміщень, території закладу освіти з метою виявити місць, які 
потенційно можуть бути небезпечними та сприятливими для вчинення 
булінгу. 
 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор Любимівської гімназії:                                      Анжела ОСТАПЕНКО 

 



 
 

ПЛАН 
заходів Любимівської гімназії Вільнянської міської ради  

Запорізької області 
щодо протидії булінгу на 2023/2024 навчальний рік 

 
 
№ 
з/п 

Назва заходу Термін 
проведення 

Відповідальні 

1 Всеукраїнський тиждень з протидії 
булінгу. Антибулінговий урок 
«НеЦькуй» 

Вересень 
2023 року 

Класні керівники 
1-9 класів 

2 Перегляд відео-презентацій «Булінг 
в школі. Як його розпізнати?» 

Вересень-жов
тень 2023 

Куксова О.В., 
Ляшенко Г.В. 

3 Проведення уроків відвертого 
спілкування: 
 2- 5 класи – «Змінюй в собі 
негативне ставлення до інших» 
6-9 класи – «Допоможи собі, 
рятуючи інших» 

Листопад 
2023 року 

Класні керівники 
2-9 класів 

4 Інформаційна зустріч з класними 
керівниками «Подолання і 
попередження насильства в 
дитячому середовищі» 

06.11.2023 Класні керівники 

5 Тренінгове заняття «Профілактика 
булінгу в учнівському середовищі» 

Січень  
2024 року 

Класні керівники 
7-9 класів 

6 Загальношкільні батьківські збори 
«Що робити, якщо ваша дитина 
булер?» 

Січень 
2024 року 

Остапенко А.І., 
Куксова О.В. 

7 Година спілкування «Кібербулінг! 
Який він?» 

Лютий 
2024 року 

Класні керівники 

8 Засідання методичного об'єднання 
класних керівників «Організація та 
проведення профілактичної роботи 
щодо попередження випадків 
булінгу серед учасників освітнього 
процесу» 

Березень  
2024 року 

Алєєва З.П. 

9 Онлайн конкурс малюнків на тему 
«Шкільному булінгу скажемо – 
НІ!» 

Квітень 
2024 року 

Цаприка М.Г. 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ від 01.09.2023 № 103 


